Comuni de Aristanis
Piazza Eleonora d’ Arborea n® 44, 09170

WWww.comune.oristano.it

DeLIBERAZIONE DELLA GIuNTA COMUNALE

(N. 262 DEL 05/12/2019)

Oceetto:  REALIZZAZIONE DI MANUFATTI CIMITERIALI NEL SETTIMO
RECINTO DEL CIMITERO SAN PIETRO IN ORISTANO E NEL
CIMITERO DI MASSAMA - APPROVAZIONE PROGETTO DI
COMPLETAMENTO - CUP: H19G19000060004

L’anno 2019 il giorno 05 del mese di dicembre nella sala delle adunanze del
Comune, alle ore 16:00 si e riunita la Giunta comunale nelle seqguenti persone:

Cognome e Nome Carica Presente / Assente
LUTZU ANDREA Sindaco Presente
SANNA MASSIMILIANO Vice Sindaco Presente
LICHERI GIANFRANCO Assessore Presente
MURRU CARMEN Assessore Presente
PINNA FRANCESCO Assessore Presente
ANGELO
SEDDA GIANFRANCO Assessore Presente
TARANTINI MARIA Assessore Presente
GIUSEPPINA
ZEDDA STEFANIA Assessore Presente
Presenti: 8 Assenti: 0

Con la partecipazione del Segretario Generale MELE LUIGI

II Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza dichiarando aperta la seduta
ed invita i partecipanti a deliberare sull'oggetto sopracitato.

DeLiBera b1 Giunta COMUNALE



COMUNE DI ORISTANO

La Giunta Comunale

Su proposta dell’Assessore ai Lavori Pubblici

Premesso che:

a)

C)

e)

con deliberazione G.M. n. 134 del 25.06.2019 e stato approvato il
progetto di fattibilita tecnica ed economica dei lavori di “Realizzazione di
manufatti cimiteriali nel settimo recinto del cimitero San Pietro in
Oristano e nel cimitero di Massama” redatto dal Geom. Massimo Piria,
dipendente di questa Amministrazione, dell'importo complessivo di €
130.000,00;

con determinazione n 786 del 12.07.2019 e stato approvato lo stralcio
del progetto succitato, redatto dal Geom. Piria Massimo, dell'importo
complessivo di € 92.000,00 di cui € 80.400,00 per lavori edili, € 1.700,00
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, € 1.642,00 per incentivi
(art. 113 D.Lgs.50/2016), € 8.210,00, IVA sui lavori e oneri per la
sicurezza (10%), € 18,00 per imprevisti ed € 30,00 per contributo Autorita
vigilanza;

con determinazione n. 887 del 31.07.2019 di autorizzazione a contrarre,
per I'indizione della procedura negoziata tramite piattaforma elettronica,
ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50
come modificato dalla legge n. 55 del 14 giugno 2019, si e provveduto
altresi all'approvazione degli atti per indizione gara;

con determinazione n. 1035 del 10.09.2019 si e provveduto ad affidare
definitivamente i lavori di cui trattasi alla Ditta S.I.C.A.L. S.r.l., con sede
legale a Santulussurgiu (OR), la quale ha offerti il ribasso del 20,140% e
pertanto per un'offerta pari ad € 64.207,44 oltre € 1.700,00 per oneri per
la sicurezza oltre IVA al 10%;

in data 01.10.2019 e stato stipulato il relativo contratto RDO 2373398.

Considerato che:

a)

b)

i manufatti realizzati con il primo intervento sono pressoché esauriti e
pertanto, al fine di provvedere in merito, si € deciso di sfruttare le
economie di cui al quadro economico del progetto principale per la
redazione di un progetto di completamento;

il progetto complementare di cui trattasi rappresenta la naturale
continuita del progetto principale, consistente nei lavori di realizzazione
e/o prosecuzione di una batteria di loculi.

Preso atto che:

a)

la RAS - Ass.to LL.PP. con nota prot 748/2018 - prot gen 1598 del
10.01.2018 ha comunicato che nel Bilancio regionale risultava a
disposizione una somma pari ad € 12.000,00, inerente gli interventi
“Ampliamento cimitero”, qualora I'"Amministrazione volesse avanzare
un'eventuale richiesta di erogazione, sussistendone i presupposti;

DeLiBera b1 Giunta COMUNALE



COMUNE DI ORISTANO

b) con nota prot n. 65734 del 06.12.2018 si & provveduto a comunicare alla
RAS lo stato di attuazione dell'intervento “Ampliamento Cimitero”
finanziato mediante contributo di cui alla determinazione di delega
1736/2004 e la volonta dell'lAmministrazione all'utilizzo delle economie
pari ad € 12.000,00;

C) successivamente la RAS ha provveduto all'erogazione della somma
succitata a saldo.

Visto il progetto di completamento relativo ai lavori di “Realizzazione di
manufatti cimiteriali nel settimo recinto del Cimitero di Massama”, predisposto
dal Geom Massimo Piria, dell'importo complessivo di € 29.829,82 di cui:

A Quadro economico di progetto
Importo Lavori appaltati € 26.066,30
Oneri per la sicurezza € 450,00
TOTALE LAVORI €
26.516,30
B Somme a disposizione dell’Amministrazione:
incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs n. € 661,80
50/2016)
IVA sui lavori ed oneri 10% € 2.651,63
Imprevisti, arrotondamento e somme a € 0,09
disposizione
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 3.313,52
TOTALE COMPLESSIVO (A+B) €
29.829,82

Costituito dai seguenti elaborati:
RELAZIONE TECNICA
DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
ELENCO PREZZI UNITARI
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
QUADRO ECONOMICO

SCHEMA DI CONTRATTO
CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO
CRONOPROGRAMMA

NV A WN

Datto atto che il progetto in argomento, dell'importo complessivo del progetto
pari ad € 29.829,82 trova copertura finanziaria per € 18,00 al Cap.lo 7200
utilizzando la voce imprevisti ed arrotondamento, € 17.811,82 al Cap.lo 7200
imp 1358 sub 611 esercizio 2019 mentre per € 12.000,00 al Cap.lo 7244/2019.

DeLiBera b1 Giunta COMUNALE



COMUNE DI ORISTANO

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e contabile, espressi dal
Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni Ing Roberto Sanna e dal
Dirigente del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse, Dr.ssa Maria
Rimedia Chergia, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.8.2000 nr. 267,
allegati alla proposta di deliberazione.

Con votazione unanime palese

Delibera

1. Di approvare il progetto di completamento relativo ai lavori di
“Realizzazione di manufatti cimiteriali nel settimo recinto del Cimitero di
Massama”, predisposto dal Geom Massimo Piria, dell'importo
complessivo di € 29.829,82 di cui:

A Quadro economico di progetto
Importo Lavori appaltati € 26.066,30
Oneri per la sicurezza € 450,00
TOTALE LAVORI €
26.516,30
B Somme a disposizione dell’Amministrazione:
incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.Igs n. € 661,80
50/2016)
IVA sui lavori ed oneri 10% € 2.651,63
Imprevisti, arrotondamento e somme a € 0,09
disposizione
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 3.313,52
TOTALE COMPLESSIVO (A+B) €
29.829,82

Costituito dai seguenti elaborati:

RELAZIONE TECNICA
DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
ELENCO PREZZI UNITARI
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
QUADRO ECONOMICO

SCHEMA DI CONTRATTO
CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO
CRONOPROGRAMMA

PNOUVO VN

DeLiBera b1 Giunta COMUNALE



COMUNE DI ORISTANO

2. Di dare atto che Il'importo complessivo del progetto pari ad € 29.829,82
trova copertura finanziaria per € 17.811,82 al Cap.lo 7200 imp 1358 sub
611 esercizio 2019, per € 18,00 al Cap.lo 7200 utilizzando la voce
imprevisti ed arrotondamento mentre per € 12.000,00 al Cap.lo
7244/2019.

Delibera, altresi, con voti parimenti unanimi, di dichiarare il presente atto

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18.8.2000 nr. 267, al fine di consentire la fruibilita dei manufatti.

RoBerto Sanna/MiLena Caull

sd

DeLiBera b1 Giunta COMUNALE



COMUNE DI ORISTANO

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Generale

LUTZU ANDREA MELE LUIGI

DeLiBera b1 Giunta COMUNALE



